Муниципальное казённое образовательное учреждение
«Новодраченинская средняя общеобразовательная школа»
Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ

«  »   ноября   2022 г.                                                                           № -од-н
с. Новодраченино

	О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско -  юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом МКОУ «Новодраченинская СОШ» и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать на базе МКОУ «Новодраченинская СОШ» школьный спортивный клуб «Беркут».
2. Организовать работу школьного спортивного клуба «Беркут» с 01.09.2022
3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Беркут» (приложение №1).
4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  Нечаева Игоря Владимировича – учителя физической культуры.
5. Заместителю директора по воспитательной работе Екимовой К.А.:
5.1. Совместно с руководителем Нечаевым И.В. организовать работу спортивного клуба по спортивным направлениям: волейбол (мальчики), волейбол (девочки), баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини-футбол.
5.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
6. Утвердить календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Беркут» на 2022-2023 учебный год (приложение №2).
[bookmark: _GoBack]7. Утвердить расписание занятий в школьном спортивном клубе на 2022-2023 учебный год (приложение №3).
8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Новодраченинская СОШ» _____________ Е.М. Иконникова

С приказом ознакомлены:
Нечаев И.В.
Екимова К.А.